
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1569
27 Ιουλίου 2015

19229

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθμ. 3122.1/4710/01/18.11.2013 υπουρ−
γικής απόφασης, Περί Εγκατάστασης στην Ελλά−
δα Γραφείου της Εταιρείας TRANSMAX SHIPPING 
CO. με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ. .................................... 1

Επαναφορά υπαλλήλων σε συνιστώμενες προσωπο−
παγείς θέσεις κατ’ εφαρμογή του Ν. 4325/2015. . 2

1η Τροποποίηση 3ης πρόσκλησης για Υποβολή Προτά−
σεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αλιεΐας 2007 
− 2013 Άξονας Προτεραιότητας 3: «Μέτρα Κοινού 
Ενδιαφέροντος», ο οποίος συγχρηματοδοτείται 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιεΐας (ΕΤΑ). Μέτρο 
3.1: «Συλλογικές Δράσεις» (Μέτρα Κοινού Ενδια−
φέροντος). ............................................................................................ 3

Τροποποίηση της αριθμ. Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31.7.2014 
(Β΄ 2153 και 2291) απόφασης της Γενικής Γραμμα−
τέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών, περί μεταβίβασης 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων» στους Προϊσταμέ−
νους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδι−
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων, 
καθώς και στους Υπευθύνους Αυτοτελών Γραφεί−
ων και Γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας και 
των Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερεια−
κών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημο−
σίων Εσόδων. ..................................................................................... 4

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του MICHELLE 
LYNDEN του ΗRI ή ΤΟBASE AHMAD του SALIM 
για λαθρεμπορία. ........................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3122.1/4710/07 (1)
Ανάκληση της αριθμ. 3122.1/4710/01/18.11.2013 υπουργικής 

απόφασης, Περί Εγκατάστασης στην Ελλάδα Γρα−
φείου της Εταιρείας TRANSMAX SHIPPING CO. με 
έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του A.N. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α/17.4.1968).
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α/22.4.1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α/31.8.1994).
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/25.7.1997).
ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α/27.12.2005).
στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α/4.3.2009).
ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α/29.4.2013).
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005).

θ. του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄/27.1.2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

ι. του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21 Α΄/27.1.2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

ια. της αριθμ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (ΦΕΚ 3263/Β/ 
20.12.2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο−
μικών − Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας − Ναυτι−
λίας και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1.12.1994 
(ΦΕΚ 919/Β/14.12.1994) και 1246.3/6/94/1.12.1994 (ΦΕΚ 



19230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

919/Β/14.12.1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι−
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιβ. της με αριθμ. Υ5 απόφασης του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ 204/Β/27.1.2015) «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

ιγ. της με αριθμ. Υ92 απόφασης του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ 285/Β/25.2.2015) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον ανα−
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού Θεόδωρο Δρίτσα».

ιδ. της αριθμ. 3122.1/4710/01/18.11.2013 υπουργικής από−
φασης (ΦΕΚ 3022/Β/28.11.2013).

2. Την από 9 Ιουνίου 2015 αίτηση της εταιρείας 
TRANSMAX SHIPPING CO. με την οποία ζήτησε την 
ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της 
στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3122.1/4710/01/18.11.2013 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου (ΦΕΚ 
3022/Β/28.11.2013) σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των A.N. 378/1968 
και Ν. 27/1975, Ν. 814/1978, Ν. 2234/1994, Ν. 3752/2009,
Ν. 4150/2013, γραφείου της εταιρείας TRANSMAX 
SHIPPING CO. με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του Ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε 2 μήνες 
από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Ιουνίου 2015 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΟΔΩΡΗΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

F
    Αριθμ. Δ9/Β/19424/7280 (2)
Επαναφορά υπαλλήλων σε συνιστώμενες προσωποπαγείς 

θέσεις κατ’ εφαρμογή του Ν. 4325/2015.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 και των παραγράφων 

4, 5 και 7 του άρθρου 17 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα−
τισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 47 Α΄)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Ν. 4172/2013 «Φο−
ρολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύει, και του
Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄).

3. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφοράς της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. (ΦΕΚ 20/Α/27.1.2015)

4. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 21/Α/27.1.2015).

5. Το Π.δ. 27/2015 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ−
γών». (ΦΕΚ 31/Α/21.3.2015).

6. Την με αριθμ. Υ144 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Χρήστο Σπίρτζη». (ΦΕΚ 
483/Β/30.3.2015).

7. Το Π.δ. 56/1989 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πο−
λιτικής Αεροπορίας του Υπουργείου Μεταφορών και 
Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 28/Α/1989) όπως ισχύει.

8. Το Ν.δ. 714/1970 «Περί ιδρύσεως ΔΕΜ κλπ» όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 1340/1983.

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Δ9/Β/3393/1465/5.2.2014 διαπιστω−
τική πράξη «Θέση σε διαθεσιμότητα λόγω κατάργησης 
θέσεων, υπαλλήλων με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δι−
καίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας χειριστών αερο−
σκαφών και μηχανικών αεροσκαφών».

10. Τις σχετικές αποφάσεις «Λύση της υπαλληλικής 
σχέσης, δυνάμει των διατάξεων της υποπαραγράφου 1.2 
της παρ. Ζ΄ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 
222 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» για τις περι−
πτώσεις υπαλλήλων των οποίων λύθηκε η υπαλληλική 
σχέση επειδή παρήλθε ο χρόνος της διαθεσιμότητας 
και δεν μεταφέρθηκαν σε άλλη Υπηρεσία.

11. Τις εμπρόθεσμες σχετικές αιτήσεις των υπαλλήλων 
περί επαναφοράς τους στην Υπηρεσία.

12. Τις σχετικές βεβαιώσεις επαναφοράς στο Μητρώο 
Μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου, για τις πε−
ριπτώσεις υπαλλήλων που έχουν διαγραφεί.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του προ−
ϋπολογισμού της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, ειδ. 
Φορέας 39/120, ΚΑΕ κατηγορίας 0200, 0500 η οποία 
αναλύεται ως εξής:

Οικονομικό έτος 2015 ποσόν 625.573,96 €
Οικονομικό έτος 2016 ποσόν 1.337.401,92 €
Η εν λόγω δαπάνη θα εξασφαλισθεί με φροντίδα του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, διαπιστώνουμε:
Την επαναφορά των παρακάτω υπαλλήλων, με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότη−
τας Μηχανικών Αεροσκαφών, σε συνιστώμενες προσω−
ποπαγείς θέσεις, στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας 
(Υ.Π.Α) του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτι−
λίας και Τουρισμού,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19231

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1. ΑΔΑΜΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
2. ΑΚΡΑΤΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
3. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΙΜΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
4. ΒΕΛΛΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
5. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
6. ΓΕΡΑΚΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
7. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
8. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
9. ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΔΡΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
10. ΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
11. ΚΑΦΕΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
12. ΚΟΛΥΒΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΦΩΤΙΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
13. ΚΟΠΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
14. ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
15. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
16. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
17. ΜΑΚΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
18. ΜΑΚΡΥΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΙΣΤΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
19. ΜΟΣΧΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
20. ΜΟΣΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
21. ΜΠΡΑΤΣΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
22. ΝΙΖΑΜΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
23. ΞΕΝΙΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
24. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
25. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
26. ΡΙΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
27. ΡΩΣΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
28. ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
29. ΣΑΜΑΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΖΕ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
30. ΣΑΡΑΝΤΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
31. ΣΕΛΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
32. ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
33. ΣΤΑΘΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
34. ΣΤΑΜΑΤΟΥΔΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ TE ΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
35. ΤΣΑΜΑΤΣΟΥΛΗΣ ΘΩΜΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
36. ΤΣΕΡΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ TE ΙΔΑΧ ΜΗΧANIΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
37. ΤΣΙΓΚΡΙΣΤΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔE ΙΔΑΧ ΜΗΧANIΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

Οι ως άνω υπάλληλοι επανέρχονται με τον ίδιο βαθμό 
και το ίδιο μισθολογικό κλιμάκιο που κατείχαν κατά το 
χρόνο θέσης τους σε διαθεσιμότητα και τίθενται στη 
διάθεση του Υπουργού.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, ειδ. Φορέας 39/120, 
ΚΑΕ κατηγορίας 0200, 0500 η οποία αναλύεται ως 
εξής:

Οικονομικό έτος 2015 ποσόν 625.573,96 €
Οικονομικό έτος 2016 ποσόν 1.337.401,92 €
Η εν λόγω δαπάνη θα εξασφαλισθεί με φροντίδα του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ελληνικό, 10 Ιουλίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ



19232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 1864 (3)
1η Τροποποίηση 3ης πρόσκλησης για Υποβολή Προτά−

σεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αλιεΐας 2007 − 
2013 Άξονας Προτεραιότητας 3: «Μέτρα Κοινού Εν−
διαφέροντος», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιεΐας (ΕΤΑ). Μέτρο 3.1: «Συλλο−
γικές Δράσεις» (Μέτρα Κοινού Ενδιαφέροντος).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1198/2006 του Συμβουλίου «Για 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας».
2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 498/2007 της Επιτροπής της 

26ης Μαρτίου 2007 «για τη θέσπιση λεπτομερών κα−
νόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ) 1198/2006 του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας.

3. Την απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό
Ε (2007) 6402/11.12.2007 που αφορά στην έγκριση του 
Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007−2013, όπως ισχύει κάθε φορά και ει−
δικότερα του Μέτρου 3.1.

4. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/03.12.2007) «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007−2013», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα τα άρθρα 37 και 46 
(παραγρ. 3).

5. Το Ν. 3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α΄/31.3.2010) «Αποκέντρωση, 
απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας 
των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες διατάξεις και 
ειδικότερα το άρθρο 10, παράγραφος 22.

6. Το άρθρο 242, παραγρ. 4, του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/
Α΄/11.4.2012) «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος −
Νέο εταιρική μορφή − Σήματα − Μεσίτες ακινήτων −ρύθ−
μιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες 
διατάξεις».

7. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26.03.2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις − Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα − Τρο−
ποποίηση Διατάξεων του Π.δ. 318/1992 (ΦΕΚ 161/Α΄/1992) 
και λοιπές ρυθμίσεις» και ιδιαίτερα το άρθρο 1.

8. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014) «Α) Για τη 
διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−202, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ Λ 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/Α΄/2005) και άλλες διατά−
ξεις» και ιδιαίτερα τα άρθρα 12, 28 (παραγρ. 4), 32, 59, 
62 και 63.

9. Το Ν. 1650/1986 (ΦΕΚ 160/Α΄/18.10.1986), «Για την Προ−
στασία του Περιβάλλοντος».

10. Το Ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207/Α΄/1999) «Χωροταξικός 
σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4269/2014 (ΦΕΚ 
142/Α΄/2014) «Χωροταξική και Πολεοδομική Μεταρρύθμι−
ση − Βιώσιμη Ανάπτυξη».

11. Την παρ. 7 του άρθρου 30 του Ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 
182/Α΄/2010), περί «χαρακτηρισμού και οριοθέτησης 
εκτάσεων ως Π.Ο.Α.Π.Δ. με Προεδρικό Διάταγμα, μετά 
από πρόταση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής και του κατά περίπτωση αρ−
μόδιου Υπουργού».

12. Το Ν. 4282/2014 (ΦΕΚ 182/Α΄/29.8.2014) «Ανάπτυξη 
Υδατοκαλλιεργειών και άλλες διατάξεις».

13. Την αριθμ. 31722/04.11.2011 (ΦΕΚ 2505/Β΄/2011) από−
φαση της Επιτροπής Συντονισμού της Κυβερνητικής 
Πολιτικής στον Τομέα του Χωροταξικού Σχεδιασμού 
και της Αειφόρου Ανάπτυξης, «Έγκριση Ειδικού Πλαισίου 
Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης για 
τις Υδατοκαλλιέργειες και της στρατηγικής μελέτης 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων αυτού».

14. Τα άρθρα 13 ως και 29 του Ν. 2637/1998 (ΦΕΚ 
200/Α΄/27.8.1998) «Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων», όπως αυτά τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το άρθρο 4 του Ν. 2732/1999 (ΦΕΚ 154/
Α΄/30.7.1999) «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμι−
ση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας», 
το άρθρο 24 του Ν. 2945/2001 (ΦΕΚ 223/Α΄/8.10.2001) 
«Εθνικό σύστημα προστασίας της αγροτικής δραστηρι−
ότητας και άλλες ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουρ−
γείου Γεωργίας» και το άρθρο 3 του Ν. 3508/2006 (ΦΕΚ 
249/Α΄/16.11.2006) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

15. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) 
και το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού.

16. Το Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21.06.2012) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με το Π.δ. 98/2012 
(ΦΕΚ 160/Α΄/10.8.2012).

17. Το Π.δ. 107/2014 (ΦΕΚ 174/Α΄/28.8.2014) «Οργανισμός 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως 
τροποποιείται και ισχύει.

18. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27.1.2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», όπως διορθώθηκε 
και ισχύει.

19. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/27.1.2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

20. Την αριθμ. 263857/21.12.2000 (ΦΕΚ 1639/Β΄/29.12.2000) 
κοινή υπουργική απόφαση «Σύστασης στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδικής Υπηρεσίας 
με τίτλο «Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος Αλιείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

21. Την αριθμ. 282966/9.7.2007 (ΦΕΚ 1205/Β΄/13.7.2007) 
κοινή υπουργική απόφαση «Έγκριση του Κανονισμού 
Διαδικασίας Πληρωμών του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενι−
σχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) 
των ενισχύσεων που βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό 
Εγγυήσεων Γεωργικών προϊόντων (ΕΛΕΓΕΠ)».

22. Την αριθμ. 2058/23.7.2008 (ΦΕΚ 1563/Β΄/6.8.2008) 
κοινή υπουργική απόφαση για το σύστημα Δημοσιονομι−
κών Διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστή−
τως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 
του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση του 
Ε.Π. Αλιείας 2007−2013, όπως τροποποιείται και ισχύει.

23. Την αριθμ. 341509/26.11.2008 (ΦΕΚ 2437/Β΄/1.12.2008) 
ΚΥΑ «αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προ−
σωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Επιχειρησιακό Πρό−
γραμμα "Αλιεία"».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19233

24. Την αριθμ. 37501/4.3.2009 (ΦΕΚ 485/Β΄/17.2.2009) 
κοινή υπουργική απόφαση «Μεταφορά της Δημόσιας 
Δαπάνης στον ΟΠΕΚΕΠΕ για την πληρωμή των Μέτρων 
του ΠΑΑ και του ΕΠΑΛ 2007−2013 και της Δράσης 1 
«Πρόωρη Συνταξιοδότηση Αλιέων» του Μέτρου 4.2 του 
ΕΠΑΛ περιόδου 2000−2006 από το Πρόγραμμα Δημο−
σίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)».

25. Την αριθμ. 1676/26.6.2009 (ΦΕΚ 1867/Β΄/3.9.2009) κοι−
νή υπουργική απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων δια−
χείρισης για Πράξεις του Επιχειρησιακού προγράμματος 
ΑΛΙΕΙΑΣ στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Δράσεων Ε.Π. 
Αλιείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

26. Την αριθμ. 2925/13.10.2008 (ΦΕΚ 2178/Β΄/23.10.2008) 
απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Σύστημα Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Αλιείας 2007 − 2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

27. Την με αριθμ. 1965/31.12.2014 απόφαση «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

28. Την αριθμ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.2015) 
απόφαση Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου».

29. Την αριθμ. 656/12.3.2008 απόφαση του Ειδικού 
Γραμματέα Διοικητικού Τομέα Κοινοτικών Πόρων και 
Υποδομών του ΥΠΑΑΤ για την κατανομή Δημόσιας Δα−
πάνης στα Μέτρα του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Αλιείας 2007−2013, όπως τροποποιείται και ισχύει.

30. Η από 25.2.2014 συνεδρίαση της Επιτροπής Παρα−
κολούθησης του ΕΠΑΛ 2007−2013.

31. Τα κριτήρια επιλογής Πράξεων στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα, όπως αυτά εγκρίνονται και ισχύουν κάθε 
φορά από την Επιτροπή Παρακολούθησης του Ε.Π. ΑΛΙ−
ΕΙΑΣ 2007 − 2013.

32. Την κοινή υπουργική απόφαση με αρ. ΥΠΕΧΩΔΕ/
ΕΥΠΕ/οικ. 107017/2006 «Εκτίμηση των περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων, 
σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2001/42/
ΕΚ» (ΦΕΚ Β΄/1225).

33. Την αριθμ. Η.Π. 17239/2002 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
(ΦΕΚ 1175/Β΄/2002) «Καθορισμός δικαιολογητικών, δια−
δικασίας και προϋποθέσεων χωροθέτησης Περιοχών 
Οργανωμένης Ανάπτυξης Υδατοκαλλιεργειών (Π.Ο.Α.Υ.), 
κατ’ εξουσιοδότηση του Ν. 2742/1999.

34. Την αριθμ. 121570/1866/12.6.2009 κοινή εγκύκλιο 
των Υπουργείων ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, «Ρύθμιση θεμάτων υδατοκαλλιεργητικών 
μονάδων».

35. Την αριθμ. 398/6.3.2015 απόφαση Αναπληρωτή 
Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας «3η Πρόσκληση για υποβολή προτά−
σεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αλιείας 2007 − 2013 
Άξονας Προτεραιότητας 3 «Μέτρα Κοινού Ενδιαφέρο−
ντος», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Αλιείας (ΕΤΑ) −Μέτρο 3.1 : «Συλλογικές Δράσεις» 
(Μέτρα Κοινού Ενδιαφέροντος)» (ΦΕΚ 465/Β΄/2015).

36. Την ανάγκη ανάπτυξης του τομέα των Υδατοκαλ−
λιεργειών τη χώρας μας και τη χωροθέτησή τους σε 
Οργανωμένες Περιοχές άσκησης της Υδατοκαλλιεργη−
τικής δραστηριότητας.

37. Τη δέσμευση της Χώρας μας έναντι της Ε.Ε. για 
τη θεσμοθέτηση Περιοχών Οργανωμένης Ανάπτυξης 
Υδατοκαλλιεργειών (Π.Ο.Α.Υ.).

38. Το από 26.5.2015 αίτημα της Πανελλήνιας Ένωσης 
Μικρομεσαίων Ιχθυοκαλλιεργητών (ΠΑΝΕΜΙ).

39. Το από 5.6.2015 Ενημερωτικό Σημείωμα προς τον 
Υπουργό και τον Γενικό Γραμματέα της ΕΥ ΕΦΔ ΕΠΑΛ 
2007−2013, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 398/6.3.2015 (ΦΕΚ 465/
Β΄/2015) απόφασης Αναπληρωτή Υπουργού Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«3η Πρόσκληση για υποβολή προτάσεων στο Επιχειρη−
σιακό Πρόγραμμα Αλιείας 2007 − 2013 Άξονας Προτε−
ραιότητας 3 «Μέτρα Κοινού Ενδιαφέροντος», ο οποίος 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας 
(ΕΤΑ) − Μέτρο 3.1: «Συλλογικές Δράσεις» (Μέτρα Κοινού 
Ενδιαφέροντος)», ως προς την προθεσμία υποβολής 
αιτήσεων ενίσχυσης από τους ενδιαφερόμενους φορείς, 
και συγκεκριμένα την παραγρ. 1 του άρθρου 4, η οποία 
αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Η υποβολή των προτάσεων είναι δυνατή από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας πρόσκλησης 
έως και την 31η ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 (αποκλειστική προ−
θεσμία)».

Κατά τα λοιπά παραμένει ως έχει η υπ’ αριθμ. 
398/6.3.2015 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουλίου 2015

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

F
    Αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1095765 ΕΞ 2015 (4)
Τροποποίηση της αριθμ. Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31.7.2014 

(Β΄ 2153 και 2291) απόφασης της Γενικής Γραμματέ−
ως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών, περί μεταβίβασης εξουσιο−
δότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων» στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμη−
μάτων και Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς και στους 
Υπευθύνους Αυτοτελών Γραφείων και Γραφείων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και των Ειδικών Αποκεντρωμέ−
νων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπαραγράφου Ε.2. της παραγράφου Ε' του 

άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 −
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει και ειδικότερα της υποπερίπτωσης Β΄ της πε−
ρίπτωσης 4 αυτής, όπως αναριθμήθηκε με τις διατάξεις 
της περ. 1 της υποπαραγράφου Β.1 της παραγράφου Β 
του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέ−
τρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» (Α΄ 107), καθώς και των άρθρων 3 και 4 του 
Ν. 4174/2013 «Φορολογικές διαδικασίες και άλλες δια−
τάξεις.» (Α΄ 170), όπως ισχύουν.



19234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) Της παρ. 9 του άρθρου 13 του Ν. 4111/2013 «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του N. 4093/2012, 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 18).

γ) Της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8.4.2014 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 
διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονά−
δων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων 
από αυτές» (Β΄ 865, Β΄ 1079 και Β΄ 1846), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (Α΄ 178), όπως ισχύει.

ε) Των άρθρων 50, 51, 52, 54 και 90 του Κώδικα νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα, ο 
οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

στ) Του άρθρου 81 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

2. Την αριθμ. 1086421/2042/0006/30.11.1990 κοινή από−
φαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Οι−
κονομικών «Εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή εγγράφων 
του Υπουργείου Οικονομικών από τον περιορισμό των 
υπογραφών της παρ. 1 του άρθρου 81 του Ν. 1892/1990» 
(Β΄ 756).

3. α) Τα έγγραφα αριθμ. ΗΛ. ΠΡΩΤ. 235/22.4.2015 του 
Προϊσταμένου της Φορολογικής Περιφέρειας Θεσσαλο−
νίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) και 
ΔΕΕ 1050421/20.4.2015 του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου της ίδιας Γενικής 
Γραμματείας και

β) το από 12/6/2015 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί−
ου του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολο−
γικής Διοίκησης.

4. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 130 και Β΄ 372), όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Την αριθμ. Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31.7.2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Μεταβί−
βαση εξουσιοδότησης υπογραφής "Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων" στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς και στους 
Υπευθύνους Αυτοτελών Γραφείων και Γραφείων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και των Ειδικών Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων» 
(Β΄ 2153 και 2291), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με τις αριθμ. Δ6Α 1144303 ΕΞ 2014/27.10.2014 (Β΄ 2892) 
και Δ.ΟΡΓ.Α 1048037 ΕΞ 2015/8.4.2015 (Β΄ 698) όμοιες.

6. Την αριθμ. 20 της 25ης Ιουνίου 2014 πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 360).

7. Την ανάγκη να διασφαλισθεί η εύρυθμη και απο−
τελεσματική λειτουργία των Υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οι−
κονομικών.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. Δ6Α 
1112903 ΕΞ2014/31.7.2014 (Β΄ 2153 και 2291) απόφασή μας, 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, ως κα−
τωτέρω:

1.− Τροποποιούμε την παράγραφο Β΄ του άρθρου 4, 
ως εξής:

α) Στην υποπαράγραφο 2 προσθέτουμε περίπτωση η΄,
ως κατωτέρω:

«Β.2. η) Έκδοση εντολής διενέργειας ελέγχου συμμόρ−
φωσης, η ανάγκη για τον οποίο προκύπτει κατά την 
εκτέλεση ελέγχου ασφάλειας διαδικασίας.».

β) Στην υποπαράγραφο 7 αντικαθιστούμε την περί−
πτωση α΄, ως εξής:

«Β.7. α) Αποφάσεις μετακίνησης εκτός έδρας, στο εσω−
τερικό, για εκτέλεση υπηρεσίας ή για εκπαιδευτικούς 
σκοπούς (ως εκπαιδευτών ή εκπαιδευομένων), των Προ−
ϊσταμένων όλων των οργανικών μονάδων των Δ.Ο.Υ.».

2.− Αντικαθιστούμε το άρθρο 6, ως εξής:

«Άρθρο 6
ΣΤΟΥΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Δ.Ο.Υ.)
ΚΑΙ ΤΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ, κατά λόγο αρμοδιότητας

Α. Γενικά θέματα, κατά λόγο αρμοδιότητας
α) Απαντήσεις (σε πρώτο βαθμό) σε αιτήσεις, υπομνή−

ματα και αναφορές παραπόνων πολιτών.
β) Ενέργειες πράξεων με τις οποίες παρέχονται στα−

τιστικά στοιχεία ή άλλες πληροφορίες.
γ) Αλληλογραφία με Διευθύνσεις και Υπηρεσίες του 

Υπουργείου Οικονομικών ή άλλων Υπουργείων για τρέ−
χοντα υπηρεσιακά θέματα.

δ) Έγκριση χορήγησης αντιγράφων εμπιστευτικών 
εγγράφων.

ε) Έγκριση τοποθέτησης στο αρχείο εγγράφων, για 
τα οποία δεν απαιτείται περαιτέρω ενέργεια.

στ) Χορήγηση κανονικών και αναρρωτικών αδειών 
στους Προϊσταμένους Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων, Αυ−
τοτελών Τμημάτων και στους Υπευθύνους Αυτοτελών 
Γραφείων και Γραφείων, καθώς και στους υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας, καθώς και λοιπών αδειών, εκτός των 
περιπτώσεων που η εξουσιοδότηση υπογραφής μεταβι−
βάζεται, με την παρούσα, σε άλλο όργανο. Παραπομπή 
αυτών στις Υγειονομικές Επιτροπές και διαδικαστικές 
ενέργειες για την άσκηση ενδίκων μέσων, για θέματα 
σχετικά με τις γνωματεύσεις των παραπάνω Επιτροπών.

ζ) Προτάσεις για την καθιέρωση υπερωριακής εργα−
σίας του προσωπικού της Υπηρεσίας, με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας, για την απασχόληση του τις νυκτε−
ρινές ώρες, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής ερ−
γασίας και ορισμού των υπαλλήλων της Υπηρεσίας που 
μετέχουν σε αυτό.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19235

η) Υπογραφή πρακτικών εμφάνισης προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(άρθρο 21 του Ν. 2190/1994, όπως ισχύει).

θ) Ανάθεση εκτέλεσης υπηρεσίας σε υπάλληλο, εκτός 
του κτιρίου της Δ.Ο.Υ. ή του Τελωνείου.

Β. Ειδικά Θέματα, κατά λόγο αρμοδιότητας
1. Στους Προϊσταμένους των Δημόσιων Οικονομικών 

Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.)
α) Αποφάσεις μετακίνησης εκτός έδρας, στο εσω−

τερικό, για εκτέλεση υπηρεσίας ή για εκπαιδευτικούς 
σκοπούς (ως εκπαιδευτών ή εκπαιδευομένων), των Υπευ−
θύνων των Αυτοτελών Γραφείων και Γραφείων, καθώς 
και των υπαλλήλων της Υπηρεσίας.».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ6Α 1112903 ΕΞ 
2014/31.7.2014 (Β΄ 2153 και 2291) απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις αριθμ. Δ6Α 
1144303 ΕΞ 2014/27.10.2014 (Β΄ 2892) και Δ.ΟΡΓ.Α 1048037 
ΕΞ 2015/8.4.2015 (Β΄ 698) όμοιες.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεως 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2015

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ

(5)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του MICHELLE 

LYNDEN του ΗRI ή ΤΟBASE AHMAD του SALIM για 
λαθρεμπορία.

  Με την αριθμ. 207/2011/29.4.2015 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Ε΄ Τελωνείου Πειραιά, 
από το ιστορικό της οποίας προκύπτει απόπειρα ει−
σαγωγής υποτιμολογημένων εμπορευμάτων, κατά 
παράβαση του άρθρου 142 παρ. 2 και των άρθρων 
155 παρ. 1β΄ και 2θ΄ του Ν. 2960/2001 «Εθνικός Τε−
λωνειακός Κώδικας», χαρακτηρίζεται μεταξύ άλλων 
ως υπαίτιος λαθρεμπορίας ο MICHELLE LYNDEN του 
ΗRI ή ΤΟBASE AHMAD του SALIM με ΑΦΜ 150024273, 
αγνώστων λοιπών στοιχείων και αγνώστου διαμονής 
στην Ελλάδα και το εξωτερικό και επιβάλλεται σε 
αυτόν σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1, 2 και 3 πολ−
λαπλό τέλος ύψους 60.629,05 ευρώ πλέον 2,4% Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. που αντιστοιχεί στο 50% του συνολικού 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους ενώ κηρύσσεται αλ−
ληλέγγυα υπόχρεος για την καταβολή του συνολικού 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους ύψους 121.258,11 ευρώ 
πλέον 2,4% Τ.Χ. και Ο.Γ.Α.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΦΛΩΡΑΤΟΣ  



19236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015692707150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-07-28T10:40:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




